
Página 8819Número 74	 Miércoles, 31 de marzo de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

2103	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos al 
concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo 
Sanitario Especialista en las opciones de Análisis Clínicos, 
Anatomía Patológica, Cirugía Oral y Maxilofacial, Cirugía 
Ortopédica y Traumatología, Hematología, Oftalmología, 
Psicología Clínica y Urología, del Servicio Murciano de Salud, 
convocado por Resolución de 24 de noviembre de 2020).

1.º) Mediante la Resolución de 24 de noviembre de 2020 (BORM n.º 276 
de 27 de noviembre de 2020 y corrección de errores BORM n.º 285, de 10 de 
diciembre de 2020), el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud convocó 
un concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario 
Especialista en las opciones de Análisis Clínicos, Anatomía Patológica, Cirugía Oral 
y Maxilofacial, Cirugía Ortopédica y Traumatología, Hematología, Oftalmología, 
Psicología Clínica y Urología del Servicio Murciano de Salud.

2.º) La base específica quinta de dicha convocatoria establece:

5.1.- Finalizado el plazo de presentación de instancias, en el plazo máximo 
de dos meses, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictará la 
resolución por la que se aprobará la lista provisional de admitidos y excluidos 
al concurso de traslados, y otorgará un plazo de diez días hábiles para 
reclamaciones y subsanación de defectos.

5.2.- El texto de dicha resolución será publicado en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia. Simultáneamente, será expuesta junto con los 
correspondientes listados en la página www.murciasalud.es y en el Registro 
General del Servicio Murciano de Salud, sito en c/ Central, n.º 7, Edificio 
Habitamia I, 30100 Espinardo-Murcia.

5.3.-En dichas listas se hará constar los apellidos, nombre y DNI de los 
admitidos y excluidos al concurso en la forma establecida en la legislación 
correspondiente en materia de protección de datos personales indicándose, en su 
caso, la causa de exclusión.

5.4.- Las reclamaciones a la resolución a la que se refiere el punto primero de 
la presente base se resolverán por aquella que apruebe con carácter definitivo los 
listados de admitidos y excluidos, a la que se le dará la publicidad prevista en el 
apartado segundo. Contra dicha resolución se podrá interponer recurso de alzada 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el plazo de un mes, a contar a partir del 
día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

3.º) Conforme a lo previsto en la citada base específica, por resolución de 
26 de enero de 2021 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, se 
aprobó la relación provisional de admitidos y excluidos al citado concurso, que 
fue publicada en el BORM núm. 31 de 8 de febrero de 2021.

NPE: A-310321-2103

www.murciasalud.es


Página 8820Número 74	 Miércoles, 31 de marzo de 2021

A la vista de lo expuesto, una vez concluido el plazo de reclamaciones contra 
la resolución provisional de admitidos y excluidos, analizadas las reclamaciones 
presentadas y en ejercicio de las facultades conferidas por el artículo 8.1.j) del 
Decreto número 148/2002, de 27 de diciembre de 2002 (BORM núm. 7, de 10 de 
enero de 2003), por el que se establece la estructura y funciones de los órganos 
de participación, administración y gestión del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

1.º) Aprobar en los términos que figuran en los Anexos I y II a la presente 
resolución, la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al concurso 
de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista en 
las opciones de Análisis Clínicos, Anatomía Patológica, Cirugía Oral y Maxilofacial, 
Cirugía Ortopédica y Traumatología, Hematología, Oftalmología, Psicología Clínica 
y Urología del Servicio Murciano de Salud, convocado por Resolución de 24 de 
noviembre de 2020.

2.º) La presente resolución se publicará en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia y en la página www.murciasalud.es y será expuesta en el Registro General 
del Servicio Murciano de Salud, sito en c/ Central, n.º 7, Edificio Habitamia I, 
30100 Espinardo-Murcia

3.º) Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, se 
podrá formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el 
plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia, conforme a lo dispuesto en los artículos 
121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 26 de marzo de 2021.—El Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo.

NPE: A-310321-2103

www.murciasalud.es


Página 8821Número 74	 Miércoles, 31 de marzo de 2021

Anexo I

Listado definitivo de aspirantes admitidos 

Categoría/opción: FEA/ Análisis Clínicos
DNI/NIE Apellidos, Nombre

***6141** ALBALADEJO OTON, MARIA DOLORES

***4569** ANTÓN MARTÍNEZ, DAVID

***7667** AVILES PLAZA, FRANCISCO VALERIANO

***2763** CASTAÑEDA SAN CIRILO, MARTA MIRIAM

***2300** FERNANDEZ SALAZAR, JOSE MIGUEL

***4266** LÓPEZ MARTÍNEZ, SARA

***9519** MARTINEZ GASCON, LIDIA ELOISA

***3549** VILCHEZ AGUILERA, JUAN ANTONIO

***4671** YAGUE GUIRAO, MARIA ENCARNACION

Categoría/opción: FEA/ Anatomía Patológica
DNI/NIE Apellidos, Nombre

***2014** IBORRA LACAL, EMMA

***7501** LOPEZ MOTOS, DAVID

***6598** LOPEZ PEÑA, MARIA DEL CARMEN

***6849** RUIZ MACIA, JOSE ANTONIO

***1524** SANCHEZ DE LAS MATAS GARRE, MARIA JOSE

Categoría/opción: FEA/ Cirugía Oral y Maxilofacial
DNI/NIE Apellidos, Nombre

***3970** OLCINA RODRIGUEZ, JORDI

Categoría/opción: FEA/ Cirugía Ortopédica y Traumatología
DNI/NIE Apellidos, Nombre

***2646** FERRERO MANZANAL, FRANCISCO

***2046** GARCIA ZAFRA, FRANCISCO

***9784** LEON MUÑOZ, VICENTE JESUS

***2715** LISON ALMAGRO, ALONSO JOSE

***6924** MARTINEZ GARCIA, PEDRO LUIS

***7874** MARTINEZ GUERRERO, RAFAEL BAUTISTA

***6712** MARTINEZ SAEZ, PATRICIO

***3677** MURCIA ASENSIO, ANTONIO

***7945** RODRIGUEZ-MIÑON FERRAN, MARIA LUISA

***0657** ROS NICOLAS, MARIA JOSEFA

***2427** SALCEDO CANOVAS, CESAR

***8412** SOLER GUTIERREZ, JOSE FERNANDO

***2609** VALCARCEL DIAZ, ANTONIO

Categoría/opción: FEA/ Hematología
DNI/NIE Apellidos, Nombre

***8775** FERRER MARIN, FRANCISCA

***6474** JEREZ CAYUELA, ANDRES

***6949** NIETO FERNANDEZ, SANTIAGO

***0568** PEREZ CEBALLOS, ELENA

***1634** SALIDO FIERREZ, EDUARDO JOSE

***9297** SUAREZ SOLIS, MANUEL

NPE: A-310321-2103



Página 8822Número 74	 Miércoles, 31 de marzo de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Categoría/opción: FEA/ Oftalmología
DNI/NIE Apellidos, Nombre

***1621** FOULQUIE MORENO, ELISA MARÍA

***4160** LOPEZ ALBERO, CARMEN

***4331** LOSADA MORELL, MANUEL

***0582** YAGO UGARTE, INES

Categoría/opción: FEA/ Psicología Clínica
DNI/NIE Apellidos, Nombre

***2500** BERNAL SALAR, VICENTE

***6541** ESPINOSA GIL, ROSA MARÍA

***2897** FERNANDEZ ALCOLEA, CARLOS

***3353** GARCIA SANCHEZ, JUAN

***6927** GUIJARRO PAGAN, ALFONSO

***7158** HERNANDEZ TERRES, MARIA LUZ

***3161** HERNANDEZ TUDELA, ALFONSO

***0344** MARTIN FDEZ-MAYORALAS, CARLOS

***8789** MORENO GIL, PEDRO JOSE

***8494** MURCIA GARCIA, LAURA

***9099** OLMOS JIMENEZ, CARMEN MARIA

***8069** OLMOS VILLAPLANA, ESTRELLA

***4067** ORTEGA FERNANDEZ, JOSE ANTONIO

***8449** SANCHEZ MUÑOZ, MARIA

***9923** SANCHIS LLEDO, FRANCISCO JOSE

Categoría/opción: FEA/ Urología
DNI/NIE Apellidos, Nombre

***8566** CAO AVELLANEDA, ENRIQUE

***3005** ESCUDERO BREGANTE, JOSE FELIX

***5159** HONRUBIA VILCHEZ, BEATRIZ

***6342** JIMENEZ PARRA, JOSE DAVID

***3630** JIMENEZ PENICK, FRANCISCO JOSE

***9749** LOPEZ GONZALEZ, PEDRO ANGEL

***6748** MORGA EGEA, JUAN PEDRO

***0904** OÑATE CELDRAN, JULIAN

***8156** SANCHEZ RODRIGUEZ, CARLOS

***8221** VALDELVIRA NADAL, PEDRO

Anexo II

Listado definitivo de aspirantes excluidos

Categoría/opción: FEA/ Anatomía Patológica
DNI/NIE Apellidos, Nombre Motivo de exclusión

***5619** ISAAC MONTERO, MARIA ALEJANDRA No ostentar la condición de personal estatutario fijo en la categoría convocada

Categoría/opción: FEA/ Oftalmología
DNI/NIE Apellidos, Nombre Motivo de exclusión

***0252** SANCHEZ PEÑA, GERMAN No ostentar la condición de personal estatutario fijo en la categoría convocada

Categoría/opción: FEA/ Psicología Clínica
DNI/NIE Apellidos, Nombre Motivo de exclusión

***6581** ALBACETE BELMONTE, MARIA ASCENSION No ostentar la condición de personal estatutario fijo en la categoría convocada

***4570** RODRIGUEZ HURTADO, JOSE No ostentar la condición de personal estatutario fijo en la categoría convocada

NPE: A-310321-2103


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	3379/2021	Decreto del Presidente número 33/2021, de 30 de marzo, por el que se adoptan medidas de limitación de circulación de personas de carácter territorial para el municipio de Torre Pacheco, al amparo del Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, por 
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	3264/2021	Orden de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública por la que se delegan competencias en los titulares de los Órganos Directivos de la citada Consejería.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3026/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo no Especialista, opción Admisión y Documentación Clínica, del Servi
	3312/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado no Sanitario, opción Prevención, del Servicio Murciano de Salud.
	3311/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, opciones de Farmacia Hospitalaria, Geriatría, Ginecología y Pediatrí
	3313/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista en las opciones de Análisis Clíni
	3308/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, diversas Jefaturas de Sección en el Hospital General Universitario Reina Sofía de la Gerencia del
	3309/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se establece la celebración del sorteo previsto en el artículo 6 de la Orden de 12 de noviembre de 2002, de la Consejería de Sanidad y Consumo, por la que se regula la sel
	3310/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante procedimiento de libre designación, un puesto de Director de Gestión de este organismo.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	3306/2021	Decreto n.º 32/2021, de 25 de marzo, por el que aprueba el cambio de denominación del Colegio Oficial de Psicólogos de la Región de Murcia.
	3305/2021	Decreto n.º 33/2021, de 25 de marzo, por el que se acepta la cesión gratuita realizada por el Ayuntamiento de San Javier, a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, de la propiedad una parcela de 3.825 m² sita en el citado municipi
	3303/2021	Decreto n.º 40/2021 de 25 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia, para su funcionamiento general en el ejercicio 2021, correspondiente a los meses
	3304/2021	Decreto n.º 41/2021 de 25 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad Politécnica de Cartagena, para su funcionamiento general en el ejercicio 2021, correspondie
	3302/2021	Decreto n.º 35/2021, de 25 de marzo, de modificación del Decreto n.º 143/2020, de 5 de noviembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a Canaraflor Sociedad Cooperativa Limita
	Consejería de Salud
	3378/2021	Orden de 30 de marzo de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	3113/2021	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	2212/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “PFV Don Juan 3,996 MWp – 3,70 MWn, l
	2268/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “PFV Terranova 3,996 MWp – 3,70 MWn, 
	2269/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “PFV El Pardillo 3,996 MWp – 3,70 MWn
	2404/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “PFV Casa Grande 5,994 MWp – 5,55 MWn
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	2795/2021	Anuncio por el que se somete a información pública el Pliego de Condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas ”Vereda de La Culebrina al Charcón” y “Vereda de Lorca a Huércal-Overa”, clasifica
	2804/2021	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Secretaría General de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente relativa al proyecto de modificación, por incremento mayor del 50% en la generación 
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Jumilla
	2713/2021	Procedimiento ordinario 125/2020.
	Primera Instancia número Dos de Murcia
	2460/2021	Procedimiento ordinario 146/2020.
	De lo Social número Siete de Murcia
	2865/2021	Procedimiento de oficio autoridad laboral 840/2019.
	2866/2021	Seguridad Social 401/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de San Javier
	2881/2021	Divorcio contencioso 114/2020.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	2882/2021	Aprobación del padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2021 y anuncio de cobranza.
	3217/2021	Bases reguladoras y convocatoria para la concesión de subvenciones a la hostelería y restauración del municipio de Alcantarilla, para el mantenimiento de la actividad económica y paliar pérdidas por el COVID-19.
	Blanca
	2859/2021	Anuncio de aprobación inicial de modificación de la ordenanza reguladora de la tasa de utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público local.
	Campos del Río
	2885/2021	Aprobación del padrón de suministro de agua potable y saneamiento del primer bimestre 2021.
	Cehegín
	2745/2021	Aprobación de bases y convocatoria del proceso selectivo para la cobertura en propiedad de una plaza de Técnico de Gestión del Ayuntamiento de Cehegín por consolidación de empleo temporal.
	Fuente Álamo de Murcia
	2773/2021	Estimando el recurso de reposición interpuesto contra las bases de la convocatoria para la provisión mediante oposición libre de una plaza de Técnico de Administración General encuadrada en la plantilla de funcionarios de carrera del Ayuntamient
	2774/2021	Estimando el recurso de reposición interpuesto contra bases de la convocatoria para la provisión mediante oposición libre de una plaza de Arquitecto encuadrada en la plantilla de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Fuente Álamo de Murcia
	Lorca
	2769/2021	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 12 de marzo de 2021, sobre aprobación provisional de la lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as y fecha de inicio de la convocatoria de concurso-oposición para la provisión
	2770/2021	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 12 de marzo de 2021, sobre aprobación provisional de la lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as y fecha de inicio de la convocatoria de concurso-oposición para la provisión
	2771/2021	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 12 de marzo de 2021, sobre aprobación provisional de la lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as y fecha de inicio de la convocatoria de concurso-oposición para la provisión
	2772/2021	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 12 de marzo de 2021, sobre aprobación provisional de la lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as y fecha de inicio de la convocatoria de concurso-oposición para la provisión
	Mazarrón
	2173/2021	Información pública del avance del Plan Especial de Ordenación Urbana en el ámbito existente entre las calles Juan Carlos I y Salvador Dalí de Mazarrón, junto con el documento ambiental que incorpora.
	2541/2021	Delegación de funciones en el Concejal Delegado de Política Social, Igualdad, Festejos y Nuevas Tecnologías. 
	2782/2021	Delegación de funciones de Alcalde-Presidente.
	Murcia
	2792/2021	Cese en el cargo de Concejal Delegado de Deportes y Salud en el Ayuntamiento de Murcia.
	San Pedro del Pinatar
	2876/2021	Exposición pública del padrón de tasas por la prestación del servicio de cementerio municipal ejercicio 2021.
	2877/2021	Exposición pública del padrón de tasas por entrada de vehículos a través de las aceras y las reservas de vía pública ejercicio 2021.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Junta de Hacendados de la Huerta de Murcia”
	3043/2021	Anuncio de cobranza.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-03-30T22:10:01+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



